



CSU/Exam/Misc./2026/ 44
CENTRAL SANSKRIT UNIVERSITY
Established by an Act of Parliament
NEW DELHI



29 April 2026

Examination Section

सार्वजनिक सूचना/Public Notice

सत्रार्द्ध परीक्षाओं (II, IV, VI एवं VIII) हेतु प्रवेश-पत्र जारी करने के संबंध में।
Release of Admit Cards for Semester Examinations (II, IV, VI & VIII)-Regarding

सभी संबंधित छात्रों को सूचित किया जाता है कि दिनांक 05.05.2026 से निर्धारित द्वितीय, चतुर्थ, षष्ठ एवं अष्टम सत्रार्द्ध की परीक्षाओं के प्रवेश पत्र दिनांक 29.04.2026 से लाइव कर दिए गए हैं। संबंधित विद्यार्थी समर्थ पोर्टल पर लॉगइन करके प्रवेश पत्र डाउनलोड कर सकते हैं। प्रवेश पत्र में किसी भी प्रकार की कोई त्रुटि होने पर संबंधित परिसर/महाविद्यालय/संस्था को तत्काल सूचित करेंगे। उक्त संबंध में निम्नलिखित बिंदु ध्यातव्य हैं—

1. विश्वविद्यालय के सभी छात्र/छात्राओं के लिए एबीसी आईडी बनाना तथा उसे समर्थ पोर्टल से लिंक करना अनिवार्य है।
2. विश्वविद्यालय के नियमों एवं विनियमों के अनुसार केवल अर्ह छात्र/छात्राएं ही परीक्षा में सम्मिलित हो सकते हैं।
3. अर्हता का निर्धारण विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित उपस्थिति आवश्यकताओं तथा अन्य निर्धारित मानदंडों के आधार पर किया जाएगा।
4. जो छात्र/छात्राएं निर्धारित अर्हता की शर्तों को पूर्ण नहीं करते हैं, वे परीक्षा में सम्मिलित नहीं हो सकेंगे।
5. सभी छात्र/छात्राएं अपनी अर्हता की पुष्टि संबंधित विभाग/कार्यालय से अवश्य कर लें।
6. निदेशक/प्राचार्य द्वारा प्रमाणित प्रवेश-पत्र ही परीक्षा में उपस्थित होने हेतु मान्य होगा।
7. उपर्युक्त संदर्भ में अन्य जानकारी हेतु संबंधित परिसर/महाविद्यालय/संस्था से संपर्क किया जा सकता है।
8. परीक्षा हेतु प्रवेश-पत्र जारी किया जाना किसी भी स्थिति में छात्र/छात्रा की परीक्षा में सम्मिलित होने की पात्रता की पुष्टि अथवा घोषणा नहीं माना जाएगा।

All the concerned students are informed that the admit cards for the II, IV, VI & VIII semester examinations scheduled from 05.05.2026 have been made live from 29.04.2026. The concerned students can download the admit card by logging on to the Samarth portal. In case of any defect in the admit card, the concerned campus/college/institution will be immediately informed.

The following points are noteworthy in this regard:

1. It is mandatory for all students of the University to create an ABC ID and link it with the Samarth Portal.
2. As per the rules and regulations of the University, only eligible students shall be permitted to appear in the examination.

44
29/04/26
प्रो. पवन कुमार/Prof. Pawan Kumar
परीक्षा नियंत्रक/Controller of Examination
केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय/Central Sanskrit University
शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन
Under Ministry of Education, Govt. of India
56-57, संस्थागत क्षेत्र, जानकपुरी, नई दिल्ली-110058
56-57, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi-110058

3. Eligibility shall be determined on the basis of attendance requirements and other prescribed criteria laid down by the University.
4. Students who do not fulfill the prescribed eligibility criteria shall not be permitted to appear in the examination.
5. All students are advised to verify their eligibility with the concerned Department/Office.
6. Only the admit card duly certified by the Director/Principal shall be considered valid for appearing in the examination.
7. For any further information in this regard, students may contact the concerned Campus/College/Institution.
8. The issuance of an admit card for the examination shall not, under any circumstances, be construed as a confirmation or declaration of the student's eligibility to appear in the examination.

- 8d -

[Prof. Pawan Kumar]
Controller of Examinations

Copy to- (For information and necessary action)

1. PS to Hon'ble Vice Chancellor
2. PA to Registrar
3. Dean (Academic Affair)
4. Directors/Principals, All Concerned Campuses/Institutions of CSU.
5. Director, IQAC
6. Project Officer for uploading on the CSU's website
7. Concerned file

[Prof. Pawan Kumar]

Controller of Examinations

प्रो. पवन कुमार/Prof. Pawan Kumar
परीक्षा नियंत्रक/Controller of Examination
केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय/Central Sanskrit University
शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन
Under Ministry of Education, Govt. of India
56-57, संस्थागत क्षेत्र, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058
56-57, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi-110058